היועץ המשפטי לכנסת

סימוכין: 04428413
ירושלים, כ"ב בכסלו התשע"ד
25 בנובמבר 2013

לכבוד
חה"כ מירי רגב
יו"ר ועדת הפנים והגנת הסביבה

שלום רב,

הנדון: הצעת חוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט) (תיקון מס' 4 והוראת שעה), התשע"ד-2013

לקראת הדיון בהכנתה של הצעת החוק שבנדון לקריאה השניה והשלישית (בכפוף להחלטת ועדת הכנסת להעבירה לוועדת הפנים), להלן חוות דעתנו בעניינה של הצעת החוק:

תמצית

1. הערב, 25.11.2013, אישרה הכנסת בקריאה הראשונה את הצעת חוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט) (תיקון מס' 4 והוראת שעה), התשע"ד-2013 (מ-817). הצעת החוק, שהיא הוראת שעה לשלוש שנים, נועדה ליצור הסדר חדש לטיפול בבעיית ההסתננות לישראל, זאת לאחר שבית המשפט העליון ביטל ביום 16.9.2013 את החוק שעיגן את ההסדר הקודם, מן הטעם שכליאתם של אנשים לתקופה ארוכה ללא משפט, הינה פגיעה בלתי מידתית בזכות החוקתית לחירות הקבועה בחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו.